
 

 

 

Červenec byl měsícem, který mohl relativně 

uspokojit většinu lidí. Byla celá řada horkých dní, 

kdy si každý mohl dosyta užít všech typických 

letních radovánek. Na druhou stranu byly i dny, 

které nám daly možnost si trochu oddechnout a 

zchladit se. Tyto dny ocenili zejména ti, kteří nemají 

dvouměsíční prázdniny a musí normálně chodit do 

práce. A konečně oproti loňskému roku i o něco více 

pršelo. To udělalo radost nejen zahrádkářům, ale 

hlavně celé přírodě. Například houbaři sice určitě 

spokojeni nejsou, protože zase tolik deště nebylo, ale 

určitě je letošní červenec o něco přijatelnější, než ten 

loňský. 

O tom, že česká vláda je opět na pokraji rozpadu a 

senát schválil ústavní žalobu na prezidenta, už píšeme čistě z kronikářských důvodů. 
 

Opravy v obci 
V průběhu září proběhnou v Káraném dvě akce, které 

budou mít vliv na dopravu. 

První bude oprava ulice K Přívozu, při níž se v ulici 

opraví vsakovací pruh pro zlepšení odvodu dešťové 

vody, vymění veřejné osvětlení za moderní a úsporné 

LED lampy a následně se položí nový asfaltový 

povrch komunikace v šíři 6 metrů. Akce bude 

probíhat již od 6. září a vyžádá si výrazné omezení 

provozu této ulice v úseku od křižovatky s ulicí 

Václavská do křižovatky s ulicí Labská. Objízdná 

trasa povede ulicemi Labská a Pobřežní. 

Druhou akcí bude kontrola napětí lan a celkového 

stavu lávky přes Labe do Lázní Toušeň. V tomto 

případě budou omezení minimalizována na 

nejnutnější možnou míru. Uzavírky lávky budou jen 

krátkodobé v rozmezí 15-30 minut. Akce bude probíhat v termínu od 9.9. do 20.9.2019 v závislosti na 

aktuálním počasí. 
 

Audit hospodaření obce  
 

Stejně jako předchozí roky, muselo i loňské hospodaření obce projít důkladným auditem. 

Ten pravidelně prověřuje, zda v průběhu celého roku bylo ze strany obce řádně 

nakládáno s veřejnými prostředky. Prověrkou prošlo jak rozhodování obecního 

zastupitelstva, tak činnost starostky obce, nebo i práce obecních úředníků. 

Jako audity ve všech předchozích letech, i tento hodnotil hospodaření obce kladně a bez nedostatků.  

Drvodělka fialová 



V rámci modernizace trati do Lysé nad Labem  

se v Káraném postaví nový železniční most přes Labe 
 

Správa železniční dopravní cesty (SŽDC) zahajuje další velký projekt v okolí Prahy. Jde o optimalizaci 

mezistaničního úseku Lysá nad Labem – Čelákovice, jehož dominantní součástí je výstavba nového 

železničního mostu přes Labe mezi Káraným a Čelákovicemi. Stavební práce provedou společnosti 

EUROVIA CS, GJW Praha a Elektrizace železnic Praha. Plánovaná investice dosáhne výše 1,47 miliardy 

Kč bez DPH, s financováním stavby pomůže Evropská unie prostřednictvím programu CEF (Nástroj pro 

propojení Evropy).  

Hlavním cílem je odstranit nedostatečnou kapacitu dráhy pro narůstající počet přepravených cestujících a 

zvýšit traťovou rychlost až na 140 km/h. „Klíčovou součástí stavby bude výměna mostu přes Labe, který 

nevyhovuje současným potřebám železniční dopravy zejména kvůli svému šířkovému uspořádání,“ říká 

generální ředitel SŽDC Jiří Svoboda. Most bude nahrazen novou nosnou konstrukcí včetně úpravy spodní 

stavby. Ta umožní v budoucnu napojení samostatné konstrukce lávky pro pěší a cyklisty. Po přestavbě 

bude most splňovat podjezdnou výšku minimálně 5,25 metru (oproti stávající výšce 4,7 metru), stavebně 

bude připraven na podjezdnou 

výšku sedm metrů. 

S ohledem na vysoký rozsah 

osobní dopravy ve špičce a 

problematiku provozu při výluce 

jedné koleje je součástí stavby 

zřízení definitivní odbočky 

Káraný, která rozdělí dnešní úsek 

mezi Lysou nad Labem a 

Čelákovicemi na dva. Hlavní 

stavební práce začnou v březnu 

příštího roku, kdy se předpokládá 

zahájení dlouhodobých výluk. 

Konec stavby se pak plánuje na 

listopad 2021, do konce května 

2022 budou probíhat dokončovací práce. Ještě letos by se měla postavit technologická budova odbočky 

Káraný společně s potřebným zabezpečovacím zařízením. Odbočka zůstane zachována i po stavbě pro 

zmírnění vlivu výluk při udržovacích pracích. 

Příští rok začne rekonstrukce obou traťových kolejí v úseku Lysá nad Labem – Káraný a spodní stavba 

definitivního mostu přes Labe i provizorní mostní konstrukce. V roce 2021 se pak bude pokračovat v 

úseku Káraný – Čelákovice. Nové podoby se dočká i jediná zastávka na trati Čelákovice-Jiřina.  
Zdroj: www.szdc.cz 

 

Zprávy z TJ Jizera 
 

Stolní tenis 

V polovině července se odehrálo 

2.kolo třetího ročníku Letní série 

turnajů ve stolním tenise. Tentokrát 

byla účast mnohem větší, než 

v prvním kole. Celkem se turnaje 

zúčastnilo devatenáct hráčů z osmi 

oddílů. Kromě domácích to byli hráči Sokola Otradovice, ASK Stará Boleslav, Jílového, Sokola Byšice,  

a tří pražských týmů – Elizzy, Slavoje a Sokola Běchovice. Na začátku turnaje si účastníci odhlasovali, že 

se i při takto velkém počtu hráčů bude hrát systémem každý s každým, ale z časových důvodů pouze na 

dva hrané sety. Celkem bylo odehráno 171 zápasů, čímž byl překonán loňský rekord v počtu zápasů 



odehraných v jednom kole. Po více než pěti hodinách se stal 

vítězem druhého kola Martin Juhasz z Elizzy Praha, na 

druhém místě skončil domácí Daniel Čmuhař, třetí místo 

obsadil Jan Richter mladší ze Sokola Běchovice a na čtvrtém 

místě se umístil Václav Jagoš z Jílového. Nejlepší, bohužel 

jedinou, ženou byla Nikola Fridrichová, která skončila na 

jedenáctém místě.  

Závěrem bych chtěl pozvat hráče stolního tenisu na třetí kolo 

Letní série turnajů, které se uskuteční v sobotu 17. srpna od 

9:00 hodin v tělocvičně na Obecním úřadě v Káraném. 
    Jarý Jan 

 

Tenisový turnaj 

20.7. se na 

tenisových 

kurtech TJ uskutečnil 17. ročník tenisového turnaje 

pro rekreační hráče, Memoriál Oldřicha Křivánka. Na 

turnaj se přihlásilo 10 hráčů – 6 mužů a 4 ženy. O co 

méně se přihlásilo účastníků, o to více se hrálo. Počasí 

přálo a nálada byla výborná. Jako každý rok byl turnaj 

zahájen při nástupu hráčů slavnostní fanfárou 

v podání Martina Libry. Ve finále žen svedly urputný 

boj o každý míček Jana Hurtová a Radana Leistner 

Kratochvílová. Zápas skončil vítězně pro Janu 

Hurtovou, která se stala vítězkou tohoto turnaje již 

pošesté. Ve finále mužů nastoupili k utkání Karel 

Svoboda a Miroslav Jirák. V průběhu zápasu došlo 

ke zranění Karla Svobody, který zápas ukončil a 

vítězem se stal Miroslav Jirák, také pošesté. 

Vítězové a další zúčastnění byli odměněni diplomy 

a věcnými cenami. Všichni hráči si užili den bílého 

sportu. 

Organizaci turnaje a přípravu s tím spojenou 

výborně připravili, k plné spokojenosti účastníků, 

Jitka Barcalová, Ivan Moško a Miro Beňo. 
     Jitka Barcalová  
                                                                                                         

 

Fotbalový turnaj   

Koncem června se na hřišti konal 30. ročník fotbalového turnaje za 

účasti osmi týmů. Vítězem se stal tým Blechy pod vedením Standy 

Starého, na druhém místě tým Durabo a třetí příčku obsadil  Slavoj 

K.V. Turnaj se nepovedl káranským fotbalistům, kteří letos 

podcenili sestavu, přípravu  a historicky podali nejhorší výkon! 

Příští rok se budeme těšit na jejich lepší výsledek.  Jiří Boček 
 

Pozvánka na srpnové akce 

3. 8. Klobouková párty na hřišti TJ 

23. 8. od 20:30 hodin divadelní představení káranského 

divadelního spolku „Účastníci zájezdu“ – premiéra. 

30. 8. opakování divadelního představení – derniéra od 20:30 

hodin.  

31. 8. Káranské sportovní hry – dětský den a rozloučení 

s prázdninami, začátek v 15:00 hodin.  Jiřina Pešková 
 

Týdenní taneční workshop Julie 

Müllerové pro začínající tanečnice byl 

zakončen vystoupením pro rodiče. 



Poznámka: v těchto obdobích již bylo možno - díky schválenému Územnímu plánu – sice složitě, ale přece získávat 
alespoň nějaké dotace. V době, kdy již některé investiční akce, (např. plynofikace a lávka přes Labe) byly administrativně, 
finančně i technicky rozpracovány a klíčoví činitelé na radnici již měli cenné zkušenosti s investicemi v předchozích 
obdobích, se to velice hodilo. I díky tomu se podařilo realizovat další zásadní investiční akce, významně ovlivňující život 
obyvatel. Stejně zdejší spolky přispívaly – za podpory OÚ – ke zpestření života v obci.  

„Káraný přehled historie od pravěku do 21. století“ - pokračování 

Autor: Oldřich Křivánek 
 

X. Zlom 20. a 21. století: investice a spolkové aktivity 

1998 – 2010 
Za starostování pana Petra Zatloukala. 

V tomto období byli dalšími zastupiteli Káraného tito lidé: v letech 1998-2002: Svatava 

Procházková, Radmila Ryvolová, Ing. Barbora 

Menclová, Jaroslav Dostál, Ing. Roman Šmíd.  

Po krátkém působení se odstěhovala Ivana 

Sommerová.  

V letech 2002–2006: Ing. Barbora Menclová, 

Svatava Procházková, Radmila Ryvolová, Jiří Čížek, 

Kristýna Votrubová, která se však cca v polovině 

volebního období odstěhovala.  

V letech 2006-2010: Foto vpravo napovídá, že 

kromě uprostřed sedícího starosty P. Zatloukala 

působili v zastupitelstvu obce rovněž sedící Svatava 

Procházková, Ing. Barbora Menclová Ph.D., a nahoře 

odleva: Libuše Čížková, Jiří Čížek, Petr Dlouhý a 

Jaroslav Dostál.  

Plynofikace Káraného a stavba lávky přes Labe (1997 – 2000) 

byla i zůstává dalším důležitým prvkem vybavení obce, nabízející 

obyvatelstvu výhodnou a ekologickou 

alternativu vytápění domů a objektů. 

Náročná administrativní, technická a 

projekční příprava této investice byla 

zahájena za vedení obce panem Milanem 

Vaňkem, a realizována za starostování 

pana Petra Zatloukala, který jako 

místostarosta v předchozím období byl do 

celé akce velmi zasvěcen. Praxe ukázala, 

že dokončení této investice by nebylo možné bez spolupráce sdružení 

sousedních obcí pod názvem ZÁTOKA (Zápy, Toušeň, Káraný a Nový 

Vestec). Tato akce také nezbytně souvisela s velice technicky i 

ekonomicky náročnou stavbou lávky přes Labe, která nejen umožnila 

zavést plynovod do Káraného a Nového Vestce, ale i obnovit solidní dávné spojení mezi Káraným a 

Toušení pro turisty - pěší a cyklisty. Ke stavbě lávky velmi přispěla i všestranná spolupráce se zdejší 

vodárnou (Ing. Jiří Hlávka a Ing. Roman Šmíd), propojenou s hlavním městem Prahou. Rozsah této 

investice (jen cca 10 milionů Kč za lávku), závisející na z Káraného řízené koordinaci a souhry obcí, 

svědčí o obrovské náročnosti celé této akce, která je nejen dobrodiním pro místní, ale oživuje 

turistiku.  
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